
Información de Firmantes del Documento

OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ - SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 09:54:46
CARLOS GONZALEZ PEREIRA - CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 14:25:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 18AB3HPLDRUPLQP4

    
 
 
 
 
 

CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 

 

Distrito  

Vi l la de Val lecas 
MADRID  

1 

ACTA RESUMEN DE ACUERDOS 

Consejo de Proximidad – Distrito de Villa de Vallecas  

Sesión extraordinaria constitutiva 

Jueves, 14 de diciembre  de 2023 

17:00 horas.  

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  

 

1. Elección de la Consejería de Proximidad.  

 

De conformidad con los artículos 7 y 8 del Reglamento Orgánico de los Consejos de 

Proximidad de los Distritos, se procede a la elección como Consejero de Proximidad a  D. 

Manuel Martínez Garzón, representante de la Asociación de Vecinos La Colmena, por 4 votos 

a favor, y  como suplente a Dª. Karla Aurora Sandoval Morocho por 3 voto a favor.  

 

Dª Maria África Valcárcel Martínez pasa a ser la representante titular de la Mesa de Cultura.  

 

2. Determinación de la sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de 

Proximidad.  

 

Se acuerda la celebración de las sesiones en el Salón de Actos de la Junta Municipal del 

Distrito a las 17:30 horas.  

  

 

 

SECRETARIA DEL CONSEJO DE   VºBº PRESIDENTE DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente    Firmado electrónicamente 
Dª Olga Hernández Hernández   D. Carlos Gonzalez Pereira.  

      

 

 

 



Información de Firmantes del Documento

OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ - SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 09:54:46
CARLOS GONZALEZ PEREIRA - CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 14:25:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 18AB3HPLDRUPLQP4

    
 
 
 
 
 

CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 

 

Distrito  

Vi l la de Val lecas 
MADRID  

2 

 

 

 RELACIÓN DE ASISTENTES  
1 

Carlos Gonzalez Pereira  Presidente 

2 
Olga Hernández Hernández Secretaria 

3 
Susana Camacho Adrados  Asesoría Legal 

4 
D. Guillermo Parrilla Larrinaga  

Organizador titular Mesa de 
Seguridad y Participación 

Ciudadana 

5 
D. Raúl Peña García.  

Organizador Suplente Mesa de 
Seguridad y Participación 

Ciudadana 

6 
D. Victor Manuel Codesido Gutierrez   

Representante Suplente Mesa de 
Seguridad y Participación 

Ciudadana 

7 
D. Francisco Javier Sainz Benito  

Organizador Titular Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente 

8 
D. Juan Antonio Escarmena Costa, en 
representación de la Asociación PAU 
Ensanche de Vallecas.  

Representante Titular Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente 

9 
Dª Carmen Elena Moreno Linares  Organizador titular Mesa Cultura 

10 
D. Manuel Martínez Garzón, en 
representación de la Asociación de Vecinos La 
Colmena. 

Representante Mesa Cultura. 

11 
Dª. Maria África Valcárcel Martínez  

Representante Suplente Mesa de 
Cultura, y Organizador Suplente 

Mesa de Políticas Sociales. 

12 
Dª. Maria de la Paz Muñoz Yebra 

Organizador titular Mesa Políticas 
Sociales 

13 
Dª. Karla Aurora Sandoval Morocho.  

Representante Titular Mesa 
Políticas Sociales. 

14 
D. Jose Luis de la Fuente  

Vocal Grupo Municipal Vox Mesa 
de Seguridad y Participación 

Ciudadana 

15 
Dª María del Rosario Aguilar Gamarra Vocal Grupo Municipal Partido 

Socialista Mesa de Seguridad y 
Participación Ciudadana 



Información de Firmantes del Documento

OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ - SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 09:54:46
CARLOS GONZALEZ PEREIRA - CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 31/01/2024 14:25:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 18AB3HPLDRUPLQP4

    
 
 
 
 
 

CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 

 

Distrito  

Vi l la de Val lecas 
MADRID  

3 

16 
D. Cesar Bueno Pinilla 

Vocal Grupo Municipal Mas 
Madrid. Mesa de Urbanismo y 

Medio Ambiente 

17 
D. Luis Gregorio Ventura Sanchez  

Vocal Grupo Municipal Partido 
Socialista  Mesa de Urbanismo y 

Medio Ambiente 

18 D. Gonzalo Matías de Lara  
Vocal Grupo Municipal Partido 

Socialista Mesa Cultura. 

19 Dª Antonia Sanchez Córdoba  
Vocal Grupo Municipal Mas 

Madrid. Mesa Cultura. 

20 Dª. María Inmaculada Rincón López  
Vocal Grupo Municipal Partido 

Socialista Mesa Políticas Sociales 

21 Dª María Hernández Arranz 
Grupo Municipal Más Madrid. 

Mesa Políticas Sociales 

 






    
 
 
 
 
 


CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 


 


Distrito  


Vi l la de Val lecas 
MADRID  


1 


ACTA RESUMEN DE ACUERDOS 


Consejo de Proximidad – Distrito de Villa de Vallecas  


Sesión extraordinaria constitutiva 


Jueves, 14 de diciembre  de 2023 


17:00 horas.  


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  


 


1. Elección de la Consejería de Proximidad.  


 


De conformidad con los artículos 7 y 8 del Reglamento Orgánico de los Consejos de 


Proximidad de los Distritos, se procede a la elección como Consejero de Proximidad a  D. 


Manuel Martínez Garzón, representante de la Asociación de Vecinos La Colmena, por 4 votos 


a favor, y  como suplente a Dª. Karla Aurora Sandoval Morocho por 3 voto a favor.  


 


Dª Maria África Valcárcel Martínez pasa a ser la representante titular de la Mesa de Cultura.  


 


2. Determinación de la sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de 


Proximidad.  


 


Se acuerda la celebración de las sesiones en el Salón de Actos de la Junta Municipal del 


Distrito a las 17:30 horas.  


  


 


 


SECRETARIA DEL CONSEJO DE   VºBº PRESIDENTE DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente    Firmado electrónicamente 
Dª Olga Hernández Hernández   D. Carlos Gonzalez Pereira.  


      


 


 


 







    
 
 
 
 
 


CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 


 


Distrito  


Vi l la de Val lecas 
MADRID  


2 


 


 


 RELACIÓN DE ASISTENTES  
1 


Carlos Gonzalez Pereira  Presidente 


2 
Olga Hernández Hernández Secretaria 


3 
Susana Camacho Adrados  Asesoría Legal 


4 
D. Guillermo Parrilla Larrinaga  


Organizador titular Mesa de 
Seguridad y Participación 


Ciudadana 


5 
D. Raúl Peña García.  


Organizador Suplente Mesa de 
Seguridad y Participación 


Ciudadana 


6 
D. Victor Manuel Codesido Gutierrez   


Representante Suplente Mesa de 
Seguridad y Participación 


Ciudadana 


7 
D. Francisco Javier Sainz Benito  


Organizador Titular Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente 


8 
D. Juan Antonio Escarmena Costa, en 
representación de la Asociación PAU 
Ensanche de Vallecas.  


Representante Titular Mesa de 
Urbanismo y Medio Ambiente 


9 
Dª Carmen Elena Moreno Linares  Organizador titular Mesa Cultura 


10 
D. Manuel Martínez Garzón, en 
representación de la Asociación de Vecinos La 
Colmena. 


Representante Mesa Cultura. 


11 
Dª. Maria África Valcárcel Martínez  


Representante Suplente Mesa de 
Cultura, y Organizador Suplente 


Mesa de Políticas Sociales. 


12 
Dª. Maria de la Paz Muñoz Yebra 


Organizador titular Mesa Políticas 
Sociales 


13 
Dª. Karla Aurora Sandoval Morocho.  


Representante Titular Mesa 
Políticas Sociales. 


14 
D. Jose Luis de la Fuente  


Vocal Grupo Municipal Vox Mesa 
de Seguridad y Participación 


Ciudadana 


15 
Dª María del Rosario Aguilar Gamarra Vocal Grupo Municipal Partido 


Socialista Mesa de Seguridad y 
Participación Ciudadana 







    
 
 
 
 
 


CONSEJO DE PROXMIDAD  14/12/2023 


 


Distrito  


Vi l la de Val lecas 
MADRID  


3 


16 
D. Cesar Bueno Pinilla 


Vocal Grupo Municipal Mas 
Madrid. Mesa de Urbanismo y 


Medio Ambiente 


17 
D. Luis Gregorio Ventura Sanchez  


Vocal Grupo Municipal Partido 
Socialista  Mesa de Urbanismo y 


Medio Ambiente 


18 D. Gonzalo Matías de Lara  
Vocal Grupo Municipal Partido 


Socialista Mesa Cultura. 


19 Dª Antonia Sanchez Córdoba  
Vocal Grupo Municipal Mas 


Madrid. Mesa Cultura. 


20 Dª. María Inmaculada Rincón López  
Vocal Grupo Municipal Partido 


Socialista Mesa Políticas Sociales 


21 Dª María Hernández Arranz 
Grupo Municipal Más Madrid. 


Mesa Políticas Sociales 


 





				2024-01-31T09:54:43+0100

		HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S





				2024-01-31T14:24:50+0100

		GONZALEZ PEREIRA CARLOS - 05273907F










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       Ev1dgiPvCubrz438jXfXnnUVW7Y=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 142785437318721293214728178226312741242315191467  segundoApellidoResponsable PEREIRA  primerApellidoResponsable GONZALEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GONZALEZ PEREIRA CARLOS - 05273907F,givenName=CARLOS,SN=GONZALEZ PEREIRA,serialNumber=IDCES-05273907F,T=CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa CONCEJALIA PRESIDENCIA  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05273907F  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-21 mié 11:13:15 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GONZALEZ PEREIRA  validoHasta 2028-06-21 mié 11:43:15 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable CARLOS GONZALEZ PEREIRA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable CARLOS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 142785437318721293214728178226312741242315191467    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 142785437318721293214728178226312741242315191467 CN=GONZALEZ PEREIRA CARLOS - 05273907F,givenName=CARLOS,SN=GONZALEZ PEREIRA,serialNumber=IDCES-05273907F,T=CONCEJAL PRESIDENTE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2024-01-31T13:25:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2024-01-31T13:25:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      zDIqsJTraybk/MpbqeheGSa/2VM=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481742939  segundoApellidoResponsable HERNANDEZ  primerApellidoResponsable HERNANDEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S,givenName=OLGA,SN=HERNANDEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-05417941S,T=SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARIA DE DISTRITO VILLA DE VALLECAS  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05417941S  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-03-10 mié 09:17:18 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable HERNANDEZ HERNANDEZ  validoHasta 2026-03-10 mar 09:47:18 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742939    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742939 CN=HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S,givenName=OLGA,SN=HERNANDEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-05417941S,T=SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     DFSSrl5F0EBbpX9xakKmSet/k6c= 2024-01-31T13:25:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2024-01-31T13:25:32.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      vTJkutY9/0TI+49YPr5K83kNtyw=    Az3A1NyF9IxXuageXhsPX94FjYQ= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


